
1 

 

Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

4/2012. (I.23.) önkormányzati rendelete 

a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 

3/2011.(II.4.) rendelet módosítására 

 

 

Kerepes Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, a szociális igazgatásról és a szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 38. § (9) bekezdésében és a helyi önkormányzatokról szóló 

1990. évi LXV. tv. 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 8. § (4) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:    

 

1. § 

 

Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a pénzbeli és természetbeni szociális 

ellátások helyi szabályozásáról szóló 3/2011.(II.4.) rendelet (továbbiakban: R.)  2. § (2) bekezdés c) 

pontja hatályát veszti. 

 

2. § 

 

Az R. „Pénzbeli és természetbeni szociális ellátások” alcím alatt a 5. § helyébe az alábbi rendelkezés 

lép: 

„Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra való jogosultság egyéb feltételei  

5.§ (1) Az aktív korúak ellátására jogosult személy a jogosultság egyéb feltételeként köteles 

lakókörnyezete rendezettségét biztosítani az alábbiak szerint: 

a) az általa lakott ingatlan udvarán, valamint a lakásban egy-egy db szeméttároló edény 

elhelyezése és rendeltetésszerű használata, 

b) a lakáshoz tartozó udvar, kert tisztán tartása, 

c) az ingatlanhoz tartozó kert rendeltetésszerű használata, 

d) az ingatlan előtti járdának (járda hiányában egy méter széles területsávnak), a járda melletti 

zöldsáv úttestig terjedő teljes területének gondozása, tisztán tartása, szemét-és 

gyommentesítése, 

e) az ingatlan állagának és rendeltetésszerű használhatóságának folyamatos biztosítása, 
f) a lakás rendeltetésszerű használata, ennek keretében 

ea) a lakás folyamatos tisztán tartása, takarítása, higiéniájának biztosítása, 

eb) a vizes helyiség, WC rendeltetésszerű használata, rendszeres takarítása, fertőtlenítése, 

g) az ingatlan,valamint a hozzá tartozó kert és udvar rágcsálóktól, kártevőktől való 

mentesítése, 

h) állattartásra vonatkozó szabályok betartása. 

(1) A foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személy (1) bekezdésben meghatározott 

kötelezettségeinek teljesítését a Hivatal a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 

közreműködésével ellenőrzi.  

(2) Amennyiben megállapítást nyer, hogy a jogosult az (1) bekezdés szerinti kötelezettségének 

felszólítást követően sem tesz eleget, a foglalkoztatást helyettesítő támogatás folyósítását és az 

aktív korúak ellátására való jogosultságát meg kell szüntetni.” 



2 

 

 

3. § 

 

(1) Az R. 6. § (1) bekezdésében a „rendszeres szociális segélyre jogosult” szövegrész helyébe az 
alábbi szövegrész lép: 
„Az Szt. 37. § (1) bekezdés a)-c) pontjában meghatározottakon túl rendszeres szociális segélyre 
jogosult”  

(2) Az R. 6. § (2) bekezdésében a „37. § (2)-(3) bekezdésében foglaltak szerint” szövegrész 

helyébe az alábbi szövegrész lép: 
            „37. § (2)-(5) bekezdésében foglaltak szerint” 
 

4. § 

(1) Az R. 10. §-a hatályát veszti 

(2) Az R. 11. §-a hatályát veszti. 

(3) Az R. 12. §-a hatályát veszti.  

 

5. § 

 

Az R. kiegészül az alábbi 12/A. §-al: 

„12/A. (1) Az R. 10. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„A normatív lakásfenntartási támogatásra való jogosultság egyéb feltételei 

10. § (1) A normatív lakásfenntartási támogatásra jogosult személy köteles - a jogosultság 

egyéb feltételeként - lakókörnyezete rendezettségét biztosítani az alábbiak szerint: 

a) az általa lakott ingatlan udvarán, valamint a lakásban egy-egy db szeméttároló edény 

elhelyezése és rendeltetésszerű használata, 

b) a lakáshoz tartozó udvar, kert tisztán tartása, 

c) az ingatlanhoz tartozó kert rendeltetésszerű használata, 

d) az ingatlan előtti járdának (járda hiányában egy méter széles területsávnak), a járda melletti 

zöldsáv úttestig terjedő teljes területének gondozása, tisztán tartása, szemét-és 

gyommentesítése, 

e) az ingatlan állagának és rendeltetésszerű használhatóságának folyamatos biztosítása, 
f) a lakás rendeltetésszerű használata, ennek keretében 

ea) a lakás folyamatos tisztán tartása, takarítása, higiéniájának biztosítása, 

eb) a vizes helyiség, WC rendeltetésszerű használata, rendszeres takarítása, fertőtlenítése, 

g) az ingatlan,valamint a hozzá tartozó kert és udvar rágcsálóktól, kártevőktől való 

mentesítése, 

h) állattartásra vonatkozó szabályok betartása. 

(2)A normatív lakásfenntartási támogatásra jogosult személy (1) bekezdésben meghatározott 

kötelezettségeinek teljesítését a Hivatal a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat és a közterület 

felügyelők közreműködésével ellenőrzi.”  

 

 

6. § 

 

Az R. 18. § (1) bekezdés a) pontjában a „fogyatékossági támogatásban részesül, munkaképességét 

legalább 67%-ban elvesztette, 50%-os mértékű egészségkárosodást szenvedett, vagy a súlyos 

mozgáskorlátozott személyek közlekedési kedvezményeiről szóló 164/1995. (XII. 27.) Korm. rendelet 

1. § (3) bekezdésének a) pontja szerint súlyos mozgáskorlátozottnak minősül” szövegrész helyébe az 

alábbi szövegrész lép: 

„(1) a) fogyatékossági támogatásban részesül, vagy a súlyos mozgáskorlátozott személyek közlekedési 

kedvezményeiről szóló 102/2011. (VI.29.) Korm. rendelet 2. § ac) pontja szerint súlyos 

mozgáskorlátozottnak minősül” 

 



3 

 

7. § 

 

(1) A rendelet – a 4. § kivételével - a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) A rendelet 4. §-a 2012. január 1. napján lép hatályba. 

(3) A rendelet a hatályba lépését követő napon hatályát veszti. 

 

Kerepes, 2012. január 17. 

 

 

 

Franka Pál Tibor       Oláh János 

 polgármester           jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetve 2012. január 23. 

 

 

         Oláh János 

            jegyző 

 

 

 


